函 教 ス

       令和５年２月７日

 報道機関各位

                          函館市教育委員会生涯学習部

スポーツ振興課長 木村 敬

北海道ガス硬式野球部土谷部長教育長訪問およびレプリカユニホームの

贈呈について

 このことについて，下記のとおり北ガス野球部レプリカユニホームを贈呈するため，教育

長を訪問するので，取材のうえ報道方お願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年２月９日（木）午後１時３０分～

２ 会 場 函館市役所 ５階 教育長室

３ 来訪者 北海道ガス土谷常務執行役員（担当役員）

４ 応接者 教育長

５ 目 的 北海道ガス硬式野球部は，平成３０年（２０１８年）に創部され，

令和４年（２０２２年）に北海道の代表として，都市対抗野球に出場し，

今年７月に東京ドームで行われた大会では，１回戦で，優勝７度を誇る

強豪チームの東芝に勝利し，創部４年目にして，悲願の初戦突破を果た

した。

また，昨年１０月１５日には千代台公園野球場にて「函館太洋倶楽部」

と練習試合を行い，同日，小学生球児を対象に「北ガス少年野球教室」を

開催した。

本年１月１３日に，包括連携協定における連携事項が拡充され，北ガス

硬式野球部との，少年野球教室，函館市および市民との交流会等の実施が

加えられたことから，このたび，教育長にユニホーム（ホーム＆アウェイ）

を贈呈するため挨拶に訪れるものである。

                                                    （スポーツ振興課）

                                                      電話 21-3474